Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КРАСНОСУЛИНСКИЙРАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ
«ДОЛОТИНСКОЕСЕЛЬСКОЕПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОЛОТИНСКОГОСЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __.__.2021№__

х.Молаканский

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджетаДолотинскогосельскогопоселенияКрасносулинского района и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 и абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениемПравительстваРоссийскойФедерацииот16.09.2021№1568
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлениемПравительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», пунктом 4 статьи 28 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района согласно приложению № 2.
3. Утвердить Положение о внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающимпри составлении и исполнениибюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Долотинскогосельскогопоселения	О.В.Борисова

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение №1 кпостановлению Администрации Долотинского
сельского поселения от __.__.2021 № __

главныхадминистраторовдоходовбюджетаДолотинского сельского поселения Красносулинского района

	Кодбюджетнойклассификации
РоссийскойФедерации
	Наименованиеглавногоадминистратора доходовбюджетарайона,наименованиекода
вида(подвида)доходовбюджетарайона

	главного администра-
тора
доходов
	доходовбюджета района

	1
	2
	3

	951
	АдминистрацияДолотинскогосельскогопоселенияКрасносулинскогорайона

	951
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов	местного	самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными	актами		Российской Федерациинасовершениенотариальных
действий

	951
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов	местного	самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными	актами		Российской
Федерации на совершение нотариальных действий

	951
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальныхбюджетныхиавтономных
учреждений)

	951
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегосявоперативномуправленииорганов управления сельских поселений и созданныхими учреждений (за исключением имущества муниципальныхбюджетныхиавтономных
учреждений)

	951
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходыотсдачиварендуимущества,
составляющегоказнусельскихпоселений(за исключением земельных участков)

	951
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательныхплатежеймуниципальных
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	951
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарныхпредприятий,втомчислеказенных),
взалог,вдоверительноеуправление

	951
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных иавтономных учреждений,атакжеимуществамуниципальных
унитарныхпредприятий,втомчислеказенных)

	951
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходыотоказания платныхуслуг (работ)	получателями	средств	бюджетов
сельскихпоселений

	951
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы,	поступающие	в	порядке возмещениярасходов,понесенныхвсвязис
эксплуатациейимуществасельских поселений

	951
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие	доходы	от	компенсации	затрат
бюджетовсельскихпоселений

	951
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономныхучреждений),вчастиреализации
основныхсредствпо указанномуимуществу

	951
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономныхучреждений),вчастиреализации
материальныхзапасовпо указанномуимуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных иавтономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),вчастиреализацииосновныхсредствпо
указанномуимуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных иавтономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарныхпредприятий,втомчислеказенных),
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенноговдоходысельскихпоселений(в
части реализации основных средств по указанному имуществу)

	951
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в частиреализацииматериальныхзапасовпо
указанномуимуществу)

	951
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы	от	продажи	нематериальных активов,находящихсявсобственностисельских
поселений

	951
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальныхбюджетныхиавтономных
учреждений)

	951
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи,взимаемыеорганамиместного
самоуправления	(организациями)	сельских поселенийзавыполнениеопределенныхфункций

	951
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие	неналоговые	доходы	бюджетов
муниципальныхрайонов

	951
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных образований Российской Федерации,понормативам,действующимдо1
января2020года

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненныепоступления,зачисляемыев
бюджетысельскихпоселений

	951
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие	неналоговые	доходы	бюджетов
сельскихпоселений

	951
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотациибюджетамсельскихпоселенийна выравнивание	бюджетной	обеспеченности	из
бюджетасубъектаРоссийскойФедерации

	951
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотациибюджетамсельскихпоселенийна поддержку	мер	по	обеспечению
сбалансированностибюджетов

	951
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотациибюджетамсельскихпоселенийна выравнивание	бюджетной	обеспеченности	из
бюджетовмуниципальныхрайонов

	951
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие	дотации	бюджетам	сельских
поселений

	951
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие	субсидии	бюджетам	сельских
поселений

	951
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений наосуществлениепервичноговоинскогоучетана территориях,гдеотсутствуютвоенные
комиссариаты

	951
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенциибюджетамсельскихпоселений на	выполнение	передаваемых	полномочий
субъектовРоссийскойФедерации

	951
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие	субвенции	бюджетам	сельских
поселений

	951
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результатерешений,принятыхорганамивласти
другого уровня

	951
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значениявсоответствиисзаключенными
соглашениями

	951
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие	межбюджетные	трансферты,
передаваемыебюджетамсельскихпоселений

	951
	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие	безвозмездные	поступления	в бюджеты	сельских	поселений		от	бюджетов
муниципальныхрайонов

	951
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие	безвозмездные	поступления	в
бюджетысельских поселений

	951
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такоговозвратаипроцентов,начисленныхна
излишневзысканныесуммы

	951
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходыбюджетовсельскихпоселенийот
возвратабюджетнымиучреждениямиостатков субсидий прошлых лет

	951
	2 18 05030 10 0000 150
	Доходыбюджетовсельскихпоселенийот
возврата	иными	организациями	остатков субсидий прошлых лет

Глава Администрации
Долотинскогосельскогопоселения	О.В.Борисова

Приложение№2
кпостановлению
Администрации
 Долотинского
сельскогопоселения
от __.__.2021 № __
ПЕРЕЧЕНЬ
главныхадминистраторовисточниковфинансированиядефицитабюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района

	Кодбюджетнойклассификации
РоссийскойФедерации
	Наименование главного администратора источниковфинансированиядефицитабюджетарайона

	главного администра-тора
	источников финансирования
дефицитабюджета района

	951
	АдминистрацияДолотинскогосельскогопоселения

	951
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получениекредитовоткредитныхорганизаций бюджетамисельскихпоселенийввалютеРоссийской
Федерации

	951
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение		бюджетами	сельских		поселений кредитов	от	кредитных	организаций	в	валюте
РоссийскойФедерации

	951
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение	бюджетами	сельских	поселений кредитовотдругихбюджетовбюджетнойсистемы
РоссийскойФедерацииввалютеРоссийской Федерации

	951
	01 05 02 01 10 0000 510
	Погашениебюджетамимуниципальныхрайонов
кредитовиздругихбюджетовбюджетнойсистемы РоссийскойФедерацииввалютеРоссийскойФедерации

	951
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличениепрочихостатковденежныхсредств
бюджетовсельскихпоселений

	951
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшениепрочихостатковденежныхсредств
бюджетовсельскихпоселений

Глава Администрации
Долотинскогосельскогопоселения	О.В.Борисова

Приложение№3
кпостановлению
Администрации
Долотинского
сельскогопоселения
от __.__.2021 № __

[bookmark: _GoBack]ПОЛОЖЕНИЕ
овнесенииизмененийвПереченьглавныхадминистраторовдоходов ДолотинскогосельскогопоселенияКрасносулинскогорайонаиПеречень
главныхадминистраторовисточниковфинансированиядефицитаДолотинского сельского поселения Красносулинского района

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района.
2. Внесение изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района (далее – Перечни) осуществляется в случаях:
изменения состава главных администраторов доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района, а также изменения наименования главного администратора доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района;
изменения составазакрепленных заглавными администраторамидоходов кодов классификации доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района, закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района кодов источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района;
изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов, источников финансирования дефицита бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в текущем финансовом году.
3. В случаях внесения изменений в Перечни, указанных в абзаце втором пункта 2 настоящего Положения, Сектором экономики и финансов подготавливается постановление Администрации Долотинского сельского поселения Красносулинского района о внесении изменений в настоящее постановление Администрации Долотинского сельского поселения Красносулинского района в порядке, определенном Регламентом АдминистрацииДолотинского сельского поселения Красносулинского района.

4. В случаях, указанных в абзаце третьем и четвертом пункта 2 настоящего Положения, Сектором экономики и финансов подготавливается правовой акт Администрации Долотинского сельского поселения об актуализации Перечней.
ВцеляхвнесенияизмененийвПеречниглавныеадминистраторыдоходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района,главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района направляют мотивированное обращение в адрес Администрации Долотинского сельского поселения о необходимости актуализации Перечней.
В случае наличия нормативного правового акта, подтверждающего необходимость внесения изменений в Перечни,главные администраторы доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинскогорайона, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района направляют обращение в адрес Администрации Долотинского сельского поселения об актуализации Перечнейв течение 14 календарных дней со дня вступления в силу соответствующего нормативного правового акта.
Сектор экономики и финансов не позднее 30 рабочих дней со дня получения обращения главного администратора доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района осуществляет подготовку, принятие правовых актов об актуализации Перечней и обеспечивает их доведение до главного администратора доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района.
5. Внесение изменений в настоящее постановление с учетом всех изменений, внесенных в Перечни в течение текущего финансового года правовыми актами Администрации Долотинского сельского поселения, а также с учетом изменений, необходимых для составления проекта бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района на очередной финансовый год и плановый период,осуществляется не реже одного раза в год и не позднее 31 декабря текущего года впорядке, определенном Регламентом Администрации Долотинского сельского поселения Красносулинского района.

Глава Администрации
Долотинского сельского поселения	О.В.Борисова